
 На основу члана 17. ст. 1. и 5. и члана 40в ст. 1, 2, 3. и 5. Закона о акцизама („Службени 

гласник РС”, бр. 22/01, 73/01, 80/02, 80/02 – др. закон, 43/03, 72/03, 43/04, 55/04, 135/04, 

46/05, 101/05 – др. закон, 61/07, 5/09, 31/09, 101/10, 43/11, 101/11, 93/12, 119/12, 47/13, 68/14 

– др. закон, 142/14, 55/15, 103/15, 108/16 и 30/18), 

 Влада објављује 

ИЗМЕНУ УСКЛАЂЕНИХ ДИНАРСКИХ ИЗНОСА 

aкциза из члана 9. став 1. тачка 1), тачка 2) алинеја трећа, тачка 3) алинеја четврта, тачка 4), 

тачка 5) алинеја четврта, тачка 6) и тачка 7) алинеја трећа, члана 9. став 5. тачка 1) подтачка 

(1) алинеја трећа, подтачка (4) алинеја прва, подтач. (5) и (6), тачка 2), тачка 3) подтачка (1) 

алинеја трећа, подтачка (2) алинеја прва, подтачка (3), тач. 4), 5) и 6), члана 12а, чл. 14. и 14а 

и члана 40г Закона о акцизама годишњим индексом потрошачких цена у 2019. години 

 1. У Усклађеним динарским износима акциза из члана 9. став 1. тачка 1), тачка 2) 

алинеја трећа, тачка 3) алинеја четврта, тачка 4), тачка 5) алинеја четврта, тачка 6) и тачка 7) 

алинеја трећа, члана 9. став 5. тачка 1) подтачка (1) алинеја трећа, подтачка (4) алинеја прва, 

подтач. (5) и (6), тачка 2), тачка 3) подтачка (1) алинеја трећа, подтачка (2) алинеја прва, 

подтачка (3), тач. 4), 5) и 6), члана 12а, чл. 14. и 14а и члана 40г Закона о акцизама годишњим 

индексом потрошачких цена у 2019. години („Службени гласник РС”, број 5/20), у тачки 4. реч: 

„фебруара” замењује се речју: „јуна”. 

 2. Ову измену објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

05 број 43-652/2020 

У Београду, 28. јануара 2020. године 

Влада 

Председник,  

Ана Брнабић, с.р. 

 


